

資金収支計算書

30年 4月 1日から
31年 3月 31日まで

<総括表>

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	2,311,103,000	2,326,289,063	▲ 15,186,063
手数料収入	32,032,000	33,899,029	▲ 1,867,029
寄付金収入	166,319,000	111,452,228	54,866,772
補助金収入	798,788,000	804,296,788	▲ 5,508,788
国庫補助金収入	317,192,000	323,626,000	▲ 6,434,000
地方公共団体補助金収入	418,833,000	415,958,498	2,874,502
施設型給付費収入	62,763,000	64,712,290	▲ 1,949,290
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	69,942,000	92,164,232	▲ 22,222,232
受取利息・配当金収入	103,000	100,386	2,614
雑収入	340,681,000	240,325,225	100,355,775
借入金等収入	1,392,414,722	800,000,000	592,414,722
前受金収入	728,781,647	702,476,272	26,305,375
その他の収入	1,002,064,275	1,019,081,350	▲ 17,017,075
資金収入調整勘定	▲ 794,570,316	▲ 797,110,115	2,539,799
前年度繰越支払資金	986,149,816	986,149,816	
収入の部合計	7,033,808,144	6,319,124,274	714,683,870
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	1,914,651,000	1,894,676,921	19,974,079
教育研究経費支出	1,169,639,000	1,145,025,545	24,613,455
管理経費支出	409,285,000	337,832,645	71,452,355
借入金等利息支出	50,182,000	49,621,112	560,888
借入金等返済支出	1,444,908,680	852,454,340	592,454,340
施設関係支出	62,000,000	66,045,901	▲ 4,045,901
設備関係支出	107,620,464	112,712,424	▲ 5,091,960
資産運用支出	0	0	0
その他の支出	1,179,600,000	1,154,672,934	24,927,066
[予備費]	()		
資金支出調整勘定	▲ 200,000,000	▲ 232,308,312	32,308,312
翌年度繰越支払資金	895,932,000	938,390,764	▲ 42,458,764
支出の部合計	7,033,818,144	6,319,124,274	714,693,870

資金収支内訳表

30年 4月 1日から
31年 3月 31日まで

収入の部

<総括表>

(単位 円)

部門 科目	青森大学	青森山田高等学校	ヘアアーティスト	呉竹幼稚園	北園幼稚園	螢ヶ丘幼稚園	青森山田中学校
学生生徒等納付金収入	1,472,387,200	701,594,443	77,075,000	10,523,812	1,109,450	2,665,900	60,933,258
手数料収入	21,416,829	10,742,200	580,000	0	0	0	1,160,000
寄付金収入	13,852,728	16,904,028	0	0	0	0	0
補助金収入	319,136,960	343,381,000	2,593,000	29,188,440	13,285,830	27,690,820	69,020,738
国庫補助金収入	318,962,000	4,664,000	0	0	0	0	0
地方公共団体補助金収入	174,960	338,717,000	2,593,000	3,686,200	344,000	1,422,600	69,020,738
施設型給付費収入	0	0	0	25,502,240	12,941,830	26,268,220	0
資産売却収入	0	0	0	0	0	0	0
付随事業・収益事業収入	11,610,771	78,432,461	0	516,000	166,000	139,000	0
受取利息・配当金収入	951	1,402	68	26	2	7	43
雑収入	90,984,673	49,004,241	910,683	187,900	42,000	636,520	1,035,068
借入金等収入	0	0	0	0	0	0	0
計	1,929,390,112	1,200,059,775	81,158,751	40,416,178	14,603,282	31,132,247	132,149,107

支出の部

<総括表>

(単位 円)

部門 科目	青森大学	青森山田高等学校	青森県ヘアアーティスト	呉竹幼稚園	北園幼稚園	螢ヶ丘幼稚園	青森山田中学校
人件費支出	876,488,279	622,989,426	53,836,510	22,150,061	14,591,363	22,452,227	99,674,187
教育研究経費支出	704,598,961	389,982,321	15,778,094	9,235,266	2,502,040	3,962,710	18,966,153
管理経費支出	92,188,320	54,859,872	5,910,003	1,690,936	658,165	1,081,710	3,831,445
借入金等利息支出	0	0	0	0	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0	0	0	0	0
施設関係支出	8,463,616	13,299,638	0	712,800	0	0	2,261,232
設備関係支出	20,216,024	75,298,552	0	15,310,656	0	0	1,347,192
計	1,701,955,200	1,156,429,809	75,524,607	49,099,719	17,751,568	27,496,647	126,080,209

活動区分資金収支計算書

30年 4月 1日から

31年 3月 31日まで

<総括表>

(単位 円)

		科 目	金 額	
教育活動による資金収支	収入	学生生徒等納付金収入	2,326,289,063	
		手数料収入	33,899,029	
		経常費等補助金収入	804,296,788	
		教育活動資金収入計	3,603,426,565	
	支出	人件費支出	1,894,676,921	
		教育研究経費支出	1,145,025,545	
		調整勘定等	▲ 45,850,822	
		科 目	金 額	
施設整備等活動による資金収支	収入	施設設備補助金収入	0	
		施設整備等活動資金収入計	5,000,000	
	支出	施設関係支出	66,045,901	
		設備関係支出	112,712,424	
		施設整備等活動資金支出計	178,758,325	
			差引	▲ 173,758,325
			調整勘定等	60,933,663
		施設整備等活動資金収支差額	▲ 112,824,662	
		科 目	金 額	
その他の活動による資金収支	収入	借入金等収入	800,000,000	
		小計	1,735,332,670	
		受取利息・配当金収入	100,386	
		その他の活動資金収入計	1,735,433,056	
	支出	借入金等返済支出	852,454,340	
		小計	1,795,782,543	
		借入金等利息支出	49,621,112	
			調整勘定等	▲ 5,004,423
		支払資金の増減額(小計+その他の活動資金収支差額)	▲ 47,759,052	
		前年度繰越支払資金	986,149,816	
		翌年度繰越支払資金	938,390,764	

事業活動収支計算書

30年 4月 1日から
31年 3月 31日まで

<総括表>

(単位 円)

		科目	予算	決算	差異
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	2,311,103,000	2,326,289,063	▲ 15,186,063
		手数料	32,032,000	33,899,029	▲ 1,867,029
		寄付金	166,319,000	106,452,228	59,866,772
		経常費等補助金	798,788,000	804,296,788	▲ 5,508,788
		国庫補助金	317,192,000	323,626,000	▲ 6,434,000
		地方公共団体補助金	418,833,000	415,958,498	2,874,502
		施設型給付費	62,763,000	64,712,290	▲ 1,949,290
		付随事業収入	69,942,000	92,164,232	▲ 22,222,232
		雑収入	340,681,000	261,430,543	79,250,457
		教育活動収入計	3,718,865,000	3,624,531,883	94,333,117
		事業活動支出の部	科目	予算	決算
人件費	1,943,160,000		1,999,050,622	▲ 55,890,622	
教育研究経費	1,418,012,000		1,402,404,279	15,607,721	
管理経費	525,285,000		497,259,139	28,025,861	
徴収不能額等	454,000		1,575,254	▲ 1,121,254	
教育活動支出計	3,886,911,000		3,900,289,294	▲ 13,378,294	
教育活動収支差額		▲ 168,046,000	▲ 275,757,411	107,711,411	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		受取利息・配当金	103,000	100,386	2,614
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	103,000	100,386	2,614
	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		借入金利息	50,182,000	49,621,112	560,888
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	50,182,000	49,621,112	560,888
	教育活動外収支差額		▲ 50,079,000	▲ 49,520,726	▲ 558,274
	経常収支差額		▲ 218,125,000	▲ 325,278,137	107,153,137
特別収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	0	5,000,000	▲ 5,000,000
		特別収入計	0	5,000,000	▲ 5,000,000
	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		資産処分差額	0	0	0
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	0	0	0
	特別収支差額		0	5,000,000	▲ 5,000,000
	〔予備費〕		()		
基本金組入前当年度収支差額		▲ 218,125,000	▲ 320,278,137	102,153,137	
基本金組入額合計		0	▲ 222,024,055	222,024,055	
当年度収支差額		▲ 218,125,000	▲ 542,302,192	324,177,192	
前年度繰越収支差額		▲ 14,362,862,437	▲ 14,362,862,437	0	
基本金取崩額		0	4,045,400	▲ 4,045,400	
翌年度繰越収支差額		▲ 14,580,987,437	▲ 14,901,119,229	320,131,792	

(参考)

事業活動収入計	3,718,968,000	3,629,632,269	89,335,731
事業活動支出計	3,937,093,000	3,949,910,406	▲ 12,817,406

事業活動収支内訳表
30年 4月 1日から
31年 3月 31日まで

<総括表>

(単位 円)

部門	科目	青森大学	青森山田高等学校	ヘアアーティスト	呉竹幼稚園	北園幼稚園	螢ヶ丘幼稚園	青森山田中学校	
	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	1,472,387,200	701,594,443	77,075,000	10,523,812	1,109,450	2,665,900	60,933,258
手数料		21,416,829	10,742,200	580,000	0	0	0	1,160,000	
寄付金		13,852,728	11,904,028	0	0	0	0	0	
経常費等補助金		319,136,960	343,381,000	2,593,000	29,188,440	13,285,830	27,690,820	69,020,738	
国庫補助金		318,962,000	4,664,000	0	0	0	0	0	
地方公共団体補助金		174,960	338,717,000	2,593,000	3,686,200	344,000	1,422,600	69,020,738	
施設型給付費		0	0	0	25,502,240	12,941,830	26,268,220	0	
付随事業収入		11,610,771	78,432,461	0	516,000	166,000	139,000	0	
雑収入		90,984,673	49,004,241	910,683	187,900	42,000	636,520	1,035,068	
教育活動収入計		1,929,389,161	1,195,058,373	81,158,683	40,416,152	14,603,280	31,132,240	132,149,064	
事業活動支出の部	人件費	932,416,381	642,127,873	53,836,510	22,150,061	14,615,363	22,452,227	101,228,475	
	教育研究経費	852,011,757	476,819,478	20,064,655	12,657,644	2,659,634	5,913,968	32,277,143	
	管理経費	111,331,372	95,005,263	6,183,803	4,936,906	685,399	1,373,407	4,152,086	
	徴収不能額等	0	0	0	0	0	0	0	
	教育活動支出計	1,895,759,510	1,213,952,614	80,084,968	39,744,611	17,960,396	29,739,602	137,657,704	
教育活動収支差額		33,629,651	▲ 18,894,241	1,073,715	671,541	▲ 3,357,116	1,392,638	▲ 5,508,640	
教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	951	1,402	68	26	2	7	43
	その他の教育活動外収入	0	0	0	0	0	0	0	
	教育活動外収入計	951	1,402	68	26	2	7	43	
	事業活動支出の部	借入金等利息	0	0	0	0	0	0	0
	その他の教育活動外支出	0	0	0	0	0	0	0	
	教育活動外支出計	0	0	0	0	0	0	0	
教育活動外収支差額		951	1,402	68	26	2	7	43	
経常収支差額		33,630,602	▲ 18,892,839	1,073,783	671,567	▲ 3,357,114	1,392,645	▲ 5,508,597	
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	0	0	0	0	0	0	
	その他の特別収入	0	5,000,000	0	0	0	0	0	
	特別収入計	0	5,000,000	0	0	0	0	0	
	事業活動支出の部	資産処分差額	0	0	0	0	0	0	
	その他の特別支出	0	0	0	0	0	0	0	
	特別支出計	0	0	0	0	0	0	0	
特別収支差額		0	5,000,000	0	0	0	0	0	
基本金組入前当年度収支差額		33,630,602	▲ 13,892,839	1,073,783	671,567	▲ 3,357,114	1,392,645	▲ 5,508,597	
基本金組入額合計		▲ 36,914,242	▲ 41,774,934	0	▲ 1,970,712	0	0	▲ 1,582,737	
当年度収支差額		▲ 3,283,640	▲ 55,667,773	1,073,783	▲ 1,299,145	▲ 3,357,114	1,392,645	▲ 7,091,334	
(参考)									
事業活動収入計		1,929,390,112	1,200,059,775	81,158,751	40,416,178	14,603,282	31,132,247	132,149,107	
事業活動支出計		1,895,759,510	1,213,952,614	80,084,968	39,744,611	17,960,396	29,739,602	137,657,704	

貸借対照表

31年 3月 31日

<総括表>

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	12,281,662,621	12,478,295,297	▲ 196,632,676
有形固定資産	12,236,518,583	12,432,466,979	▲ 195,948,396
特定資産	0	0	0
その他の固定資産	45,144,038	45,828,318	▲ 684,280
流動資産	1,069,487,857	1,138,881,220	▲ 69,393,363
資産の部合計	13,351,150,478	13,617,176,517	▲ 266,026,039
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	3,185,824,215	3,129,900,287	55,923,928
流動負債	1,947,038,062	1,948,709,892	▲ 1,671,830
負債の部合計	5,132,862,277	5,078,610,179	54,252,098
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	23,119,407,430	22,901,428,775	217,978,655
第1号基本金	22,886,407,430	22,668,428,775	217,978,655
第2号基本金	0	0	
第3号基本金	0	0	
第4号基本金	233,000,000	233,000,000	0
繰越収支差額	▲ 14,901,119,229	▲ 14,362,862,437	▲ 538,256,792
純資産の部合計	8,218,288,201	8,538,566,338	▲ 320,278,137
負債及び純資産の部合計	13,351,150,478	13,617,176,517	▲ 266,026,039